
UCHWAŁA Ni ........ /2024
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z  dnia  ................ 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie wprowadzenia zmiany przepisów
porządkowych dotyczących miejsca rekreacyjnego „zalew" oraz „park"

Na podstawie art.  18b ust.  1 ustawy z dnia s marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11  lipca 2014 roku
o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Miejska w Jędizejowie uchwala, co następuje:

§1.

Uznać petycję za bezzasadną.

§2.

Opisany w §  1  sposób rozpatrzenia petycji jest wynikiem okoliczności podniesionych
w  uzasadnieniu niniejszej uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

mgr inż. Robert Kruk

--D#=y



UZASADNIENIE

W  dniu  26  marca  2024r.  do  Urzędu  Miejskiego  w  Jędrzejowie  wpłynęła  petycja
w   dotycząca       wprowadzenia   zmiany   przepisów   porządkowych   dotyczących   miejsca
rekreacyjnego  „zalew"  oraz  „park"  zawartych  w  Uchwale  Nr  XVI/153/12  Rady  Miejskiej
w Jędrzejowie z dnia 1  marca 2012r. oraz Uchwale Nr 111/32/15 Rady Miejskiej w Jędrzejowie
z dnia 29 stycznia 2015r.

Komisja   Skarg,   Wniosków   i   Petycji   Rady   Miejskiej   w   Jędrzejowie   analizował
omawianą petycję na posiedzeniu w dniu 31  lipca 2024r.  wysłuchując  stanowiska Zarządcy
obiektu „zalew" oraz „park" objętego analizowanymi przepisami porządkowymi.

W  obowiązujących  regulaminach  przyjętych  przez  Radę  przywołanymi  Uchwałami
widnieje „zakaz wprowadzania psów i innych zwierząt". Wnioskodawca w petycji przywołuje
przypadek  psów   przewodników.   Zgodnie   z   art.   20a  ustawy   o   rehabilitacji   zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych: „ O§oŻ)c7 nz.ć'peźnosprai.J72c] wraz zpsem
asystującyi'n ma prawo wstępu:
1)    do    obiek[ów    użyteczności   publicznej,   w    szczególności:    budynków    i    ich   otoczenia

przeznaczonych  na  potrzeby   administracji   publicznej,   wymiaru   sprawiedliwości,   kultury,
oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi
bankowej,  handlu,  gastronomii,  usług,  turystyki,  sportu,  obsługi  pasażerów  w  transporcie
kolejowym,   drogowym,  lotniczym,  morskim  lub  wodro!rn  śródlądowym,   świadczenia  usług
pocztowych lub [elekomunikacyj nych oraz imych ogólnodos{ępnych budynków przeznaczonych
do wykonywania podobnych funkcji, w tym takze budynków biurowych i socjalnych;
2) do parków narodowych i rezerwatów przyrody;
3) na plaże i kąpieliska"

Regulamin  w  obecnym  kształcie  nie  organiczna  wprowadzania  psów  asystujących
na teren omawianego obiektu, gdyż ustawa jest przepisem rangi wyższej (nadrzędnym), który
swoje zastosowanie posiada pomimo obowiązującego regulaminu.

W  związku  z  powyższym  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  zarekomendowała
nie uwzględnienie omawianej petycji.

Rada  Miejska  w  Jędrzejowie  podzieliła  przedstawione  wyżej   stanowisko  Komisji
i uznała przedmiotową petycję za niezasadną.


